



Eero Palomäki

12.9.1941–25.10.2007

Anesthesiaylilääkäri Eero Artturi Palomäki kuoli 25. lokakuuta Lahdessa. Hän oli syntynyt Jämsässä 12.9.1941 ja oli kuollessaan 66-vuotias.

Elämäntyönsä Eero Palomäki teki anesthesiologina ja tehohoitolääkärinä sekä johtavana ylilääkärinä. Hän valmistui Turun Yliopistosta lääketieteen lisensiaatiksi vuonna 1967 ja erikoistui anesthesiologiaan Turun Yliopistollisessa keskussairaalassa vuonna 1972. Hän toimi ylilääkärinä rauhanturvajoukoissa Suezilla v. 1975 ja anesthesiaylilääkärinä Lounais-Hämeen aluesairaalassa vuosina 1973–1976, Lahden kaupunginsairaalassa vv. 1976–96 sekä Päijät-Hämeen keskussairaalassa vv. 1997–2004 aina eläkkeelle jäämiseensä saakka. Hän toimi myös Lahden kaupunginsairaalan johtavana ylilääkärinä vuosina 1986–96.

Suomen Anestesiologiyhdistyksen johtokunnassa Eero toimi vuosina 1969–73 ja SLL Anestesiologien alaosaston johtokunnassa vuosina 1973–86. Sotilasarvoltaan hän oli lääkintäkapteeni.

Eero Palomäki tunnettiin taitavana ja karismaattisena johtajana, joka piti oman työyhteisönsä puolta. Hän oli reilu, kantaaottava ja kannustava esimies, jolle oli helppo kertoa omista vaikeuksista. Palomäki oli työtehtävissään lääkärinä esimerkillisen rauhallinen vaikeissakin tilanteissa ja herätti ehdotonta luottamusta potilaissa ja työtovereissa.

Palomäki oli myös rohkea näkijä ja ennakkoluuloton uudistaja. Hän otti käyttöön ensimmäisten joukossa uusimmat lääkkeet, laitteet ja tekniikat. Eero otti ensimmäisten anestesialääkäreiden joukossa Suomessa käyttöön mm. veripaikan postspinaalipäänsäryn hoitomenetelmänä, larynxmaskin ilmatien ylläpidossa yleisanestesoissa sekä pitkävaikutteisemmän bupivakaiinin spinaalipuudutuksissa. Epiduraalipuudutus ja epiduraalinen postoperatiivinen kivunhoito olivat jo 70-luvulla Eeron rutiinikäyttöön omaksumia menetelmiä Lahden kaupunginsairaalan anestesiaosastolla. Kapnometri ja pulssioksimetri, samoin kuin uraa-

uurtava Datexin ABM-monitori kuuluivat kaupunginsairaalan rutiinimonitorointimenetelmiin jo 80-luvun alussa. Kaupunginsairaalan 5-paikkaisella teho-osastolla hoidettiin potilaita uusimmilla ventilaattorimalleilla ja hemodynamiikan mitausmenetelmillä aikana, jolloin useissa keskussairaaloissakin vasta uneksittiin näiden menetelmien käyttöönotosta.

Eeron ylilääkärikautena Lahden kaupunginsairaalan anestesia- ja teho-osastolla työskenteli kymmenittäin suomalaisia ja ulkomaalaisia lääkäreitä. Palomäen ansiosta monet heistä innostuivat anestesiologyasta ja tehohoidosta aloittaen erikoistumisensa tälle alalle ja ovat nykyään merkittäviä alansa osaajia ja asiantuntijoita ympäri maamme.

Kun Päijät-Hämeen keskussairaala aloitti toimintansa vuonna 1976, alkoi pitkään jatkunut vaihe erikoissairaanhoidon keskittämiseksi keskussairaalaan. Palomäki toimi tässä vaikeassa muutosprosessissa Lahden kaupungin neuvottelijana ollessaan johtavana ylilääkärinä, ja tämä muutos sai vihdoin lopullisen muotonsa vuonna 2005,

jolloin sairaanhoitopiirin koko erikoissairaanhoidon keskitettiin keskussairaalan tiloihin.

Eero Palomäki vaikutti merkittävästi useissa yhdistyksissä kuten Lahden Sotaveteraaneissa ja Lahden Rotaryklubissa. Perheen lisäksi ystävät, urheilu ja matkustaminen olivat hänelle lähellä sydäntä. Hänen mieliharrastuksiinsa kuuluivat musiikki, lukeminen, pyöräily, vaeltaminen ja hiihtäminen.

Eero Palomäki eli elämänsä loppuun asti tasapainoisena ja kesti vaikean sairautensa rohkeasti. Eeroa jäivät kaipaamaan vaimo Katri sekä neljä lasta omine lapsineen. □

José Miralles
apulaisylilääkäri

Risto Kuosa
ylilääkäri

Erkki Hauru
osastonylilääkäri
Päijät-Hämeen keskussairaala, Lahti